Российская Федерация
Красноярский край
Чуноярский сельский Совет депутатов

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаниях
28.06.2021г.                               с. Чунояр
ул. Береговая, д.1б
Председательствовал: Рукосуева Т.И. – специалист 1 категории администрации Чуноярского сельсовета
Присутствовали:

Депутаты: Юзман Н.В., Белова И.В., Перевозчикова Т.

Сотрудники, работники  администрации Чуноярского сельсовета Жарников С.А.,  Рукосуева Н.Б., Рукосуева Т.Н., Ишмуратова В.И., Лесовая И.А., Иванько Л.Н.,
Тема слушаний:
Проект Решения Чуноярского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Чуноярского сельсовета за 2020 год».
Рукосуева Т.И. – специалист 1 категории администрации Чуноярского сельсовета, открыла публичные слушания, огласила тему слушаний, предоставила слово докладчику проекта заместитель главы  администрации Чуноярского сельсовета Лесовая И.А.

Лесовая И.А. – заместитель главы администрации Чуноярского сельсовета, озвучила главные характеристики проекта отчета бюджета.
Рукосуева Т.И. –специалист 1 категории администрации Чуноярского сельсовета, попросила пояснить неисполнение доходной и расходной части бюджета за 2020 год.

Лесовая И.А.. – заместитель главы администрации Чуноярского сельсовета, пояснила, что неисполнение плана по доходам по некоторым позициям, носят объективный характер, невозможно спрогнозировать все обстоятельства, влияющие на данный процесс, а исполнение расходной части бюджета, это остатки, которые образуются на конец отчетного периода и переходят на следующий текущий период, это нормальный бюджетный процесс.
Рукосуева Т.И. – специалист 1 категории администрации Чуноярского сельсовета, поставила вопрос на голосование, так как повестка публичных слушаний была исчерпана.
Участники публичных слушаний
Решили:
Рекомендовать Совету депутатов утвердить проект Решения «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Чуноярского сельсовета за 2020 год».
Результаты голосования:

          «за» - 10
«против» - 0
«воздержались» - 0
Вел протокол публичных слушаний ведущий специалист администрации Чуноярского сельсовета Жарников С.А.
Председатель                                            ________________/Т.И. Рукосуева/
Секретарь                                                   __________________/С.А. Жарников/